


MOBILIÁŘ
Do zahrad, parků, na náměstí, hřiště,
odpočinkové zóny a k rodinným domům

Výrobky z produkce PRESBETON Nova, s.r.o.



140

LAVIČKY, BETONOVÉ SEDÁKY
PRESBETON disponuje širokou nabídkou laviček a sedáků. 
Jednoduchý minimalismus i stylové oblejší tvary, hladký 
i tryskaný povrch. Rozhodně je z čeho vybírat. Některé 
lavičky a sedáky jsou doplněny o dřevěné prvky, které 
s betonem tvoří dokonalou symbiózu.
Venkovní betonové lavičky jsou určené především do 
zahrad a pro pěší zóny. Městská architektura je pak místem, 
kde lze lavičky kombinovat nebo zcela nahradit betonovými 
sedáky. Jednotlivými sedáky lze navíc také vytvořit 
působivé sestavy a dokreslit atmosféru celého prostoru. 
Výhodou těchto betonových prvků je dlouhodobá životnost 
a vysoká odolnost vůči externím vlivům.

Lavička LITE LA – šedá

Betonový sedák LEDGE – bílá

Lavička H-E-X 1 – přírodní



141

1600
736

808

1752
602

430

TOPIN

400

80

496
798

600350600350

80

400

2000

400

450

2000

400

400

2000 500

400

400

800

400

2000

400

400

1500

400
2000 500

400

400

800

3000

400

700

2500

400

500

2000

400

400

1553

400

500

1756

400

500

2000

500

400

1400

500

400

2000
1500

400

2000

250

500

Povrch hladkýH-E-X – povrch hladký

přírodnípřírodní bílá

Originální lavičky a sedáky H-E-X tvarově propojené s dlažebními prvky najdete na str. 10–11.

Povrch tryskaný

přírodní

Lavička H-E-X 1 Lavička H-E-X 2
Lavičky H-E-X

IN IN

Sedák H-E-X Sedák H-E-X DEFORM

Dřevěné sedáky / dřevo Thermowood 

mahagon palisandr

LITE LA – povrch hladký

šedá bílá

INTOP

LAGUNA s opěradlemLAGUNA 1 LAGUNA 2

LA 1 LA Garden LA s opěradlem

teak

Dřevěné sedáky / dřevo jasan

šedá

LEDGE 1

LEDGE 6 LEDGE 7 LEDGE 8 LEDGE 9

LEDGE 2 LEDGE 3 LEDGE 4

LEDGE 5



142

450

2000

600

300

400

2000

400

2500

500

400

740

800

1800

600

400

1800

300

400

2530

400

500
1100

400

2530

300

400

400

 1500

400

400

300

400

2132

1845400

400

300
1500

400

450

450 1800

450

450 1500 450
450

450

BOUNTY

Betonový sedák 1

LEDGE WAVE 1 MARKO MODERN s opěradlem MARKO MODERN bez opěradla

Betonový sedák 2

LEDGE WAVE 2

Betonový sedák 4

Betonový sedák 6 Betonový sedák YBetonový sedák 5

LITE LA 1 LITE LA 2 LITE BOX 1



143

výrobek barva povrch cena (Kč/ks) s DPH

Sedák H-E-X přírodní hladký

Sedák H-E-X DEFORM přírodní hladký

Lavička H-E-X 1 přírodní (sedák – dřevo) hladký

Lavička H-E-X 2 přírodní (sedák – dřevo) hladký

výrobek barva povrch cena (Kč/ks) s DPH

LITE LA 1 bílá, šedá hladký

LITE LA 2 bílá, šedá hladký

LITE BOX 1 bílá hladký

MARKO MODERN bez opěradla přírodní hladký

MARKO MODERN s opěradlem přírodní hladký

LAGUNA 1
přírodní (sedák – dřevo) hladký

přírodní (sedák – dřevo) tryskaný

LAGUNA 2
přírodní (sedák – dřevo) hladký

přírodní (sedák – dřevo) tryskaný

LAGUNA s opěradlem přírodní (sedák – dřevo) hladký

Betonový sedák 1 bílá, přírodní hladký

Betonový sedák 2 bílá, přírodní hladký

Betonový sedák 4 bílá, přírodní hladký

Betonový sedák 5 bílá, přírodní hladký

Betonový sedák 6 bílá, přírodní hladký

Betonový sedák Y bílá, přírodní hladký

LEDGE 1 bílá, přírodní hladký

LEDGE 2 bílá, přírodní hladký

LEDGE 3 bílá, přírodní hladký

LEDGE 4 bílá, přírodní hladký

LEDGE 5 bílá, přírodní hladký

LEDGE 6 bílá, přírodní hladký

LEDGE 7 bílá, přírodní hladký

LEDGE 8 bílá, přírodní hladký

LEDGE 9 bílá, přírodní hladký

LEDGE WAVE 1 bílá hladký

LEDGE WAVE 2 bílá hladký

BOUNTY bílá hladký

LA 1 bílá, přírodní hladký

LA Garden bílá, přírodní hladký

LA s opěradlem bílá, přírodní hladký

Lavičky H-E-X

Ostatní lavičky

Aktuální ceny najdete na www.presbeton.cz, nebo naskenováním QR kódu.

Výrobky jsou součástí systému H-E-X, str. 10–11.



144

TOP

IN

Betonové květináče jsou vyrobené z pohledového betonu v hladké 
nebo tryskané variantě. Na výběr je z široké nabídky velikostí a tva-
rů, kdy květináče disponují odtokovým otvorem. Velmi praktické 
a oblíbené jsou květináče LITE, které jsou odlehčené a velkou 
předností je snadnější manipulace. Betonové květináče mohou být 
velmi atraktivním doplňkem interiéru soukromých či komerčních 
prostor. Jejich hlavní výsadou je však odolnost proti rozmanitým 
povětrnostním podmínkám a okolním vlivům, z čehož vyplývá, že 
mohou být celoročně umístěny i v exteriéru. Všechny květináče 
jsou mrazuvzdorné a jsou opatřeny ochranným systémem Protect 
System IN proti znečištění a pronikání vody. Květináče řady Natural 
jsou ošetřeny impregnací Protect System TOP proti znečištění 
a pronikání vody.

Povrch hladký H-E-X

přírodní

Povrch hladký LITE BLOCK, LITE CUBE

šedá bílá

Květináče LITE CUBE  – bílá

Květináč H-E-X – přírodní Květináč BARK – hnědá/černá

KVĚTINÁČE



145

TOPIN

IN

IN

IN TOP

80
100

600
350

600
350

80

200

600
350

80

300

600
350

80

400

600
350

80

500

600
350

80

600

500

500 1000

400

400 700

LITE BLOCK 1 LITE BLOCK 2

400
400

400

300
300

300

200
200

200

LITE CUBE 3 LITE CUBE 4 LITE CUBE 5

400
400

600

500
500

500

LITE CUBE 1 LITE CUBE 2

Povrch vymývaný

Povrch reliéfníPovrch tryskanýPovrch hladký

béžová/hnědá

černábílá

přírodní hnědá/černápřírodní hnědá

Květináče H-E-X

Květináč H-E-X 100 Květináč H-E-X 400Květináč H-E-X 200 Květináč H-E-X 500Květináč H-E-X 300 Květináč H-E-X 600

Originální květináče H-E-X tvarově propojené s dlažebními prvky najdete na str. 10–11.



146

1200 1200

600

900 900

500

600 600

400

KARE 2KARE 1 KARE 3

450 450

600

450

900

450

500

400

255

255

700

520 620

550

355

LAURA 1 LAURA 2 LAURA 3

300

300

1500

LADA

PILETA 1 PILETA 2CUBEMAXIMA

700 700

900

300
800

350

400
1000

600

880

900

520

Aktuální ceny najdete na www.presbeton.cz, nebo naskenováním QR kódu.

Květináč BARK 1 Květináč BARK 2



147

výrobek barva povrch cena (Kč/ks) s DPH
Květináč H-E-X 100 přírodní hladký
Květináč H-E-X 200 přírodní hladký
Květináč H-E-X 300 přírodní hladký
Květináč H-E-X 400 přírodní hladký
Květináč H-E-X 500 přírodní hladký
Květináč H-E-X 600 přírodní hladký

výrobek barva povrch cena (Kč/ks) s DPH
LAURA 1 přírodní tryskaný
LAURA 2 přírodní tryskaný
LAURA 3 přírodní tryskaný
LADA přírodní tryskaný
MAXIMA přírodní tryskaný

CUBE
přírodní hladký
přírodní tryskaný

PILETA 1

přírodní hladký
přírodní tryskaný
bílá vymývaný
černá vymývaný

PILETA 2
přírodní hladký
přírodní tryskaný

KARE 1
přírodní hladký
přírodní tryskaný

KARE 2
přírodní hladký
přírodní tryskaný

KARE 3
přírodní hladký
přírodní tryskaný

výrobek barva povrch cena (Kč/ks) s DPH

LITE BLOCK 1 šedá, bílá hladký

LITE BLOCK 2 šedá, bílá hladký

LITE CUBE 1 šedá, bílá hladký

LITE CUBE 2 šedá, bílá hladký

LITE CUBE 3 šedá, bílá hladký

LITE CUBE 4 šedá, bílá hladký

LITE CUBE 5 šedá, bílá hladký

výrobek barva povrch cena (Kč/ks) s DPH

Květináč BARK 1
hnědá reliéfní
béžová/hnědá, hnědá/černá reliéfní

Květináč BARK 2
hnědá reliéfní

béžová/hnědá, hnědá/černá reliéfní

Aktuální ceny najdete na www.presbeton.cz, nebo naskenováním QR kódu.

Výrobky jsou součástí systému BARK, str. 46.

Výrobky jsou součástí systému H-E-X, str. 10–11.

Květináče H-E-X

Květináče LITE BLOCK, LITE CUBE

Květináče BARK

Květináče LAURA, LADA, MAXIMA, CUBE, PILETA, KARE



148

2000

800

800

2000

800

800

730

80

1608

1000

600350

TOPIN

1660

2000

800

2750

760

1530

výrobek barva povrch cena (Kč/ks) s DPH

Stůl H-E-X přírodní hladký

Stůl LA bílá hladký

Stůl LAGUNA
přírodní hladký
přírodní tryskaný

Piknikový stůl přírodní tryskaný

Pingpongový stůl zelená/přírodní hladký

IN

IN

IN

TOP

Aktuální ceny najdete na www.presbeton.cz, nebo naskenováním QR kódu.
IN

Pingpongový stůl – zelená/přírodní Stůl LA – bílá

Betonové stoly jsou vyráběny z pohledového betonu 
s hladkým povrchem v přírodní či bílé barvě nebo 
s tryskaným povrchem v přírodní barvě. Piknikový 
stůl LAGUNA s připojenými lavičkami i samostatný 
stůl LAGUNA navíc doplňují dřevěné rošty. Výbornou 
volbou jsou tyto prvky betonového mobiliáře pro veřejná 
prostranství – odpočinkové zóny u cyklistických stezek, 
benzínových čerpacích stanic, turistických a sportovních 
objektů nebo stánků s občerstvením. Všechny stoly 
jsou mrazuvzdorné a jsou opatřeny vnitřním ochranným 
systémem Protect System IN proti znečištění a pronikání 
vody. Stůl H-E-X je navíc na povrchu ošetřen impregnací 
Protect System TOP.

Varianty provedení výdřev naleznete na  
str. 141 (viz. lavičky)

Piknikový stůl
Pingpongový stůl

Stůl LAStůl LAGUNA

Stůl H-E-X

Povrch hladký

PINGPONGOVÝ STŮL – povrch hladký

přírodní

zelená/přírodní

bílá

Povrch tryskaný

přírodní

Výrobek je součástí systému H-E-X, str. 10–11.

STOLY



149

2250

451

589

TOP

výrobek cena (Kč/ks) s DPH

Svítidlo H-E-X

Aktuální ceny najdete na www.presbeton.cz, nebo naskenováním QR kódu.

Svítidlo H-E-X – přírodní

Povrch hladký

přírodní

Svítidlo H-E-X se skládá ze dvou symetrických železobeto-
nových prvků, do jejichž ramen jsou integrovány LED pásky 
osvětlení o příkonu 4,8 W/1 m. Ty jsou z důvodu ochrany 
před povětrnostními vlivy zalité v čirém gelu. Betonový-
mi rameny prochází vyztužující ocelové pruty, které jsou 
propojeny s ocelovou patkou, jež je kotvena do betonového 
základu. Veškeré konstrukční spoje jsou skryty, aby vynikla 
pouze čistá forma samotného odlitku. Napěťový transfor-
mátor je uložený v instalační krabici pod dlažbou. Výrobek 
je mrazuvzdorný a je určen do exteriéru. Svítidlo patří do 
uceleného systému H-E-X, který zahrnuje městský mobiliář 
a dlažbu.

Svítídlo H-E-X

Výrobek je součástí systému H-E-X, 

str. 10–11.

Ocenění za design:

NEJLEPŠÍ  EXPONÁT

FO
R ARCH 2018

OB O R  S V Ě T LO A OSVĚTLE
NÍ

V Í T Ě Z N É  E X P O Z I C E

TOP EXPO 2018
A R C H I T E KT U RA

A S V Ě T LO

2. CENA

DEKORATIVNÍ SVÍTIDLA



150

367
400

900

2059
602

430

STOJANY NA KOLA, KOŠE
Stojany na kola s hladkým nebo tryskaným povrchem 
a odpadkové koše s hladkým povrchem jsou určeny pro 
veřejná prostranství jako mobilní doplněk zpevněných 
ploch, parkovišť, chodníků a cyklostezek, podél turistických 
tras, naučných stezek, u vyhlídek apod. Stojany i koše 
jsou mrazuvzdorné a jsou opatřeny vnitřním ochranným 
systémem Protect System IN proti znečištění a pronikání 
vody. Stojany a koše H-E-X jsou navíc na povrchu opatřeny 
impregnací Protect System TOP.

Odpadkový koš LEDGE s oklepávátkem Stojan na kolo BLOCK

Originální městský mobiliář H-E-X tvarově propojený s dlažebními prvky najdete na str. 10–11.

Odpadkový koš H-E-Xkoncový prvekStojan na kolo H-E-X průběžný prvek



151

250

500

250
790

220

260 500

950

250

 

480

400

1600

TOPIN

560

560

810

560

800

560

700

500

500560

250

560

810

výrobek / typové označení barva povrch cena (Kč/ks) s DPH

Stojan na kolo / SK 1-1
přírodní hladký

přírodní tryskaný

Stojan na kolo / SK 2-3*
přírodní hladký

přírodní tryskaný

Stojan na kolo BLOCK přírodní hladký

Stojan na kolo BLOCK MINI
přírodní hladký

přírodní tryskaný

Koš LEDGE (vč. vn. nádoby z pozink.plechu) bílá, černá hladký

Koš LEDGE (s rámečkem) bílá, černá hladký

Koš LEDGE (s oklepávátkem) bílá, černá hladký

Koš ROUND bílá hladký

IN

IN

IN

IN

IN

IN

IN

IN

výrobek barva povrch cena (Kč/ks) s DPH

Odpadkový koš H-E-X*** přírodní hladký

Stojan na kolo H-E-X – koncový prvek** přírodní hladký

Stojan na kolo H-E-X – průběžný prvek** přírodní hladkýTOP

TOP

TOP

H-E-X

Aktuální ceny najdete na www.presbeton.cz, nebo naskenováním QR kódu.

* Dodává se včetně 2 ks kovových ok.
** Dodáváno vč. příslušenství.
*** Dodáváno vč. prefa patky 400 × 400 × 150 mm a kotevních prvků.

Výrobky jsou součástí systému H-E-X, str. 10–11.

Povrch hladký

přírodní

Povrch tryskaný

přírodní

Koš LEDGE  
s rámečkem

Koš LEDGE Koš ROUNDKoš LEDGE  
s oklepávátkem

Stojan na kolo  
BLOCK MINI

Stojan na kolo  
SK 1 – 1

Stojan na kolo  
SK 2 – 3

Stojan na kolo BLOCK

černábílá



152

1000

195

415415

300

210

400

400400

140

350

500 500

230

940

460460

350 740

270

195

220
200

400

190
80

400

300

400

180
120

910

380
380

800

180
120

910

DĚLICÍ PRVKY
Základní vlastností betonových dělicích prvků je viditelné 
oddělení několika ploch od sebe, např. pěších zón, 
chodníku, parkovišť a podobných ploch od okolí nebo 
od sebe navzájem. Případně mohou sloužit k ohraničení 
vytyčeného prostranství či k zamezení vjezdu na určité 
plochy (soukromé parkoviště, trávník apod.). Všechny 
dělicí prvky jsou mrazuvzdorné a jsou opatřeny vnitřním 
ochranným systémem Protect System IN proti znečištění 
a pronikání vody. Sloupek H-E-X je opatřen impregnací 
Protect System TOP.

ALFA

RUBI 1

GAMA DELTA OMEGA

CIRCLE

Dělicí sloupek 
H-E-X

TAU

Dělicí sloupek 
H-E-X s osvětlením

Sloupek ALFA – přírodní Dělicí sloupek H-E-X s osvětlením – přírodní



153

200

1600

130

200

1600

130

400

365

1200

360

40

30

TOPIN

výrobek barva povrch cena (Kč/ks) s DPH

ALFA
přírodní hladký

přírodní tryskaný

GAMA
přírodní hladký

přírodní tryskaný

DELTA
přírodní hladký

přírodní tryskaný

OMEGA
přírodní hladký

přírodní tryskaný

Dělicí prvek TAU
přírodní hladký

přírodní tryskaný

RUBI 1
přírodní hladký

přírodní tryskaný

CIRCLE přírodní hladký

H-E-X – dělicí sloupek přírodní hladký

H-E-X – dělicí sloupek  
s osvětlením

přírodní hladký

Parkovací zábrana přírodní hladký

Parkovací zábrana OB přírodní hladký

Bariéra MINI přírodní hladký

TOP

TOP

IN

IN

IN

IN

IN

IN

IN

IN

Aktuální ceny najdete na www.presbeton.cz, nebo naskenováním QR kódu.

IN

Originální dělicí sloupky H-E-X tvarově propojené s dlažebními prvky najdete na str. 10–11.

Výrobek je součástí systému 

H-E-X, str. 10–11.

Povrch tryskaný

přírodní

Povrch hladký

přírodní

Parkovací 
zábrana

Bariéra MINI

Parkovací 
zábrana OB

IN

IN


